
Mgr. Lukáš Holeček, MBA 
vedoucí Domova pro seniory 
Domov pro seniory U Kostelíčka Pardubice 
Štrossova 357 
53003 Pardubice 
tel: 724279265 
e-mail: lukas,holecek@ssmpce.cz 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
ston tedifcjt 

NABÍDKA č. N/2020/155PK 
Datum: 26.10.2020 

Naše reference: Ing. Petr Koukal 

POPIS ZBOZI: 

Aktivní matrace Alpha Active 4 vč. vzduchové pumpy 
(plnohodnotná matrace umístěná přímo na roštu lůžka) 

Alpha Active 4 je koncipována jako cenově přijatelné 
řešení pro prevenci i léčbu až 4. stupně proleženin 
(dekubitálních vředů), a tím zvyšuje kvalitu a 
spolehlivost poskytované péče. 

Systém nabízí pokročilé vlastnosti pro zajištění 
vysoké kvality v péči o klienty, zároveň však 

zůstává jednoduchý na obsluhu a velmi lehce se čistí 
a udržuje. Tím snižuje rizika jak pro klienty, tak pro 
ošetřovatele. 

-> Elektronické nastavení - umožňuje přesné 
nastavení tlaku v matraci odpovídajícího hmotnosti 
klienta. 
-> Variabilní doby cyklu - kromě standardního 10 minutového cyklu nabízí Alpha Active 4 také 
cyklus 20 minutový, který může být využíván u klientů, kteří lépe snášejí delší dobu cyklu (např. v 
noci) nebo v případech rehabilitujících klientů s nižším rizikem vzniku proleženin. 
-> AutoFirm - nabízí pevnou, stabilní plochu k ležení během ošetřování či převážení klienta. Po 
15 minutách se režim přepne zpět do původního nastavení matrace. 
-> 2 pracovní módy - systém umožňuje uživateli volit mezi dvěma pracovními módy, jež 
odpovídají potřebám léčby i klientů. 
Aktivní/proměnlivý mód - pravidelným nafukováním a vyfukováním komor matrace pod klientem 
eliminuje tlak na postižená místa. Je ideální pro prevenci u klientů s vyšším rizikem vzniku proleženin 
a zvláště těch, jež není možné často přemísťovat. 

mailto:holecek@ssmpce.cz

